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Kl. 13:42 
Formanden: 
Ja, ja, men den blinker også. (Udenrigsministeren 
(Per Stig Møller): Ja, Ja!). Fru Pernille Frahm. 

Kl. 13:42 
Pernille Frahm (SF): 
Det er godt, at vi har en fast formand! 

At Israel trak sig ud helt uden krav, er jo ikke 
helt rigtigt, for Israel trak sig ud under den for- 
udsætning, at de jo bevarede kontrollen over 
hele området. De bevarede jo kontrollen med 
havne og grænser og indenrigs- og udenrigs- 
handel. Så Israel har jo trukket sig ud på den 
måde, at de bevarede kontrollen og fuldstændig 
kunne kontrollere, hvad der kom ind og ud af 
Gaza. Og lige op til konfliktens start tilbød Isra- 
el, at de ville lukke op for nødhjælpen, hvis Ha- 
mas udleverede Shälit. Det vil sige, at Israel bru- 
ger Hamas til at holde hele Gazas befolkning i 
skak. 

Derfor synes jeg, det er lidt ærgerligt, at vi, 
hver gang vi diskuterer det her, skal diskutere, 
hvorvidt Hamas holder møde med Iran, eller 
om de er nogle skurke eller ej -  det er jeg sådan 
set enig i. Men jeg vil gerne vide, hvor højt den 
danske udenrigsminister prioriteter, at der kan 
komme gang i handelen igen i Gaza, så man kan 
eksportere og importere varer, så folk ikke skal 
leve af nødhjælp, men leve af det, alle vi andre 
lever af, nemlig ærligt arbejde. 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Ministeren. 

. . .  KL 13:43 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jamen jeg synes, at vi her i København har bevi- 
set for, at udenrigsministeren prioriterer det 
utrolig højt. Det er jo derfor, vi er værter for en 
konference eller et ekspertmøde, som skal forbe- 
rede muligheden for, at Gazas befolkning kan 
leve med åbne grænser. Det vil sige, at vi så skal 
sørge for, at der ikke kommer raketter ind, og 
det må det internationale samfund være med til 
at overvåge på en eller anden måde. 

Det, vi prøver at undersøge i disse dage på 
ekspertniveau, er, om det er muligt at få skabt et 
system, som gør, at vi kan være sikre på, at der i 
ikke kommer raketter ind, så vi kan få åbnet 
Gaza fuldstændig fredeligt og ordentligt. Det 
drejer sig jo simpelt hen om, at Gaza og dets be- 
folkning kan komme til at leve igen, men der er 
det altså et problem, når man bliver ved med at 
hive raketter ind og smide dem ind over det an- 
det land. 

Derfor, prioriterer vi det meget højt. Formålet 
med det, der foregår i København i dag og i 
morgen, er jo faktisk at hjælpe Gazas civilbefùlk- 
ning. Det er det, der er meningen med det. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Fru Pernille Frahm. 

. 홢홢 홢 . Kl. 13:44 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg bliver bekymret -  det gør jeg -  og jeg synes, 
der er grund til bekymring, for, sådan som uden- 
rigsministeren udlægger det, er kravet om et 
stop for raketterne en forudsætning for, at man 
kan komme i gang med den proces, som f.eks. 
Verdensbanken i sine rapporter siger er afgøren- 
de for, at palæstinenserne kan komme til at klare 
sig selv, og at folk måske får noget andet at lave 
end at rende rundt og spille stjernepsykopater, 
eller hvad vi nu skal kalde dem. 

Jeg hører ministeren sige, at man vil fortsætte 
en politik, der gør hele befolkningen i Gaza til 
gidsel for hver eneste person, der kan finde ud 
af at fyre en raket af. Er det sådan, eller vil man 
stille de to ting op som nogle sideløbende pro- 
cesser? Vil-man åbne op sideløbende, eller vil 
man vente på -  jeg ved næsten ikke hvad? 

홢 Kl. 13:44 
Formanden: 
Udenrigsministeren. 

Kl. 13:44 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jamen man åbner jo op sideløbende. Så enkelt er 
det, og det er jo også vigtigt. Det er derfor, der 
kommer ting ind, samtidig med at der kommer 
raketter ud. Så det gør man jo sideløbende. 

Men Hamas gør alt, hvad de kan, for at få 
lukket det her igen. Jeg tror, at Hamas' ideologi 
og mål er, at Gaza skal være et lukket, totalitætt 
samfund, som disse Hamasledere kan få lov at 
terrorisere. Det gør de jo allerede. Jeg har på 
skærmen set folk, de ikke har sympatiseret med, 
blive smidt ud fra et højhus og lige ned på ga- 
den. Det er en terror, der udøves her af Hamas, 
også mod civilbefolkningen. 

Så derfor skal man altså ikke være blind, døv 
og naiv her. Man skal være klar over, at det er ci- 
vilbefolkningen, det drejer sig om at hjælpe, 
uden at man hjælper Hamas. 

,홢 . Kl. 13:45 
Formanden: 
Tak til fru Pernille Frahm. 

Så er det hr. Frank Aaen. Ja, vi fordeler det 홢 
retfærdigt mellem partierne, vil jeg sige til hr. 


